

Si HYK: m. XM.
XIX 789 S. Hainari kirjasto
VIII 327 WS. oy

Suomen koulua käyneelle nuorisolle.

Vuosi sitten paljastettiin se muistomerkki, jonka Suomen naiset ja lapset nostattivat runoilija Zacharias Topeliuksen haudalle. Onnellinen se kansa, jolla on sellainen opettaja kuin ZACHARIAS TOPELIUS! Onnelliset ne lapset, jotka jo pienokaisina saavat mieliinsä teroitetuiksi, sydämiinsä painetuiksi hänen opetuksensa oikeasta ja väärästä, avuliaisuudesta, tunnollisuudesta, uskollisuudesta ja alttiiksiantavasta isänmaarakkaudesta! Sillä toivottava on, että he täysikasvuisiksi tultuaan koettavat hyödyllisessä elämässä toteuttaa niitä jaloja aatteita, joiden siemenen Suomen nuorison suurin opettaja on varahin heidän sieluihinsa kylvänyt.

Mutta meidän maassamme on satoja, tuhansia lapsia, jotka jäävät Z. Topeliuksen opetuksista osattomiksi. Heidän vanhemmillaan ei ole varaa eikä usein haluakaan hankkia kotiinsa hänen teoksiaan. Nämä lapset eivät saa osaansa siitä hengen rikkaudesta, joka on Suomen lasten, niin köyhien kuin onnellisimmissakin oloissa elävien yhteisomaisuutta.

Suomen kouluikänyt nuoriso! Koettakaa yhteisvoimin poistaa tämä epäkohta! Te vanhemmat pojat, tytöt, olkaa tässä nuorempien sisarienne ja veljienne apulaisia. Perustakaa omaan kyläänne tai kotiseutuunne lukuseura, jolle yhteisillä varoilla hankitte Topeliuksen »Lukemisia lapsille» nimisen kirjan. Tämä Topeliuksen kuvallinen teos käsittää kaikkiaan 8 osaa (à Smk. 4: 25), mutta ostakaa vaikka yksi osa kerrallaan. Jos tilauksia runsaasti saapuu, on kustantaja Werner Söderström Osakeyhtiö luvannut kirjat suurella hinnanalennuksella. Tilauksia välittävät opettajattaret Lina Enroth (Fredrikink. 45, Helsinki) ja Tilma Hainari (Tarkk'ampujak. 13, Helsinki), joille lähetettäköön tilaus-ilmoitus, mutta ei rahaa. Ensimmäinen tilausaika on Lokakuun 1 päivään 1906. Kirjat lähettää kustantaja ostajille jälkivaatimuksella.

Kylänne lapset itse omalla työllään — marjain tai kukkasten poimimisella — ansaitsevat rahat, joilla kirjat ostetaan. Siten hankittu kirja on heille kaksin verroin kallisarvoinen. Määräpäivinä kokoontuvat kylän lapset näitä kirjoja lukemaan. Parhaat lukijat saavat vuoronperään ääneensä lukea ja toiset kuuntelevat. Joskus nuo lukuseurat muodostuvat Topelius-iltamiksi, joissa lauletaan, leikitään tahi esitetään joku Z. Topeliuksen lastennäytelmä. Näissä iltamissa aikaihmiset ovat kutsuvieraita ja ken tahtoo, saapi vapaaehtoisella sisäänpääsymaksulla kartuttaa lasten kirjakassaa. Siten saadaan vähitellen hankituksi kaikki Z. Topeliuksen Lukemisia lapsille, Luonnonkirjat, Maammekirjat, vieläpä Välskärin kertomukset ja Talvi-iltain tarinatkin.

Siis toimintaan Suomen kouluikänyt nuoriso! Toimikaa niin, että jo Tammikuun 14 p. 1907, runoilijan syntymäpäivänä vietetään kautta Suomen kaupunkien ja kylien pieniä lasten toimeenpanemia Topelius-juhlia heidän rakkaan ystävänsä muistoksi. Täten pystytätte lasten sydämiin sen muistopatsaan, jolle »Setä Topelius» eläessään pani suurimman arvon.

Suomen nuorison huomioon sulkee yllä olevan ehdotuksen sydämen luottamuksella

SUOMEN NAISYHDISTYS.

